Ulrici Gracialis, Petri Symonis, Nicolai 
Wayngelini, Francisci de Budwys, Johannis de Welspycz, Johannis de Wokobycz, presby- 
terorum secularium, Crucis campanatoris, Martini lectoris, Johannis in novi monaslerii (sic), 
Wenceslai priorum et Buskonis quardiani predictorum, ipsosque eciam in personara ipsius 
a predictis excommunicacionis sentenciis per prenominatum dominum Bernardum abbatem, 
ut pretend ¡tur, in eosdem latís, si quam forte incurrerint, aut aliquis ipsoruin incurrerit, ad 
cautelam absolví, interdictaque in locis, ad que eosdem, necnon prefatas dominara Dorotheam 
abbatissam et Nicolaum Polack principales declinare seu venire contingeret, posila, relaxar! 
juxta et secundum tenorem et exigenciam commissionis nobis facte et posicionum et arti- 
culorum prescriptorum humiliter et cum instancia debita postulavil, offerens se para tum jurare 
de stunde juri et mandatis sancte malris ecclesie atque nostris. Nos tune Nicolaus auditor 
prefatus prefatum magistrum Conradum procuratorem ex adverso non comparentem, ñeque 
huiusmodi termino satisfacere curantem, licet lamen debite expectatum, reputavimus mérito, 
prout erat exigente justicia contumacem et in ipsius contumaciam, visis per nos primitus 
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et diligenter inspectis omnibus et singulis actis, acticatis, literis, instruments et munimentis 
in causa huiusmodi habitis et products, eisque cum maturitate recensis de dominorum 
coauditorum more, consilio et assensu, quibus de huiusmodi cause merits relacionen) pie
li a ri am fecimus et fidelem, ac prehabita inter nos et ipsos super premissis omnibus et singulis 
deliberacione matura prefatum magistrum Wilhelmum Leo procuratorem instantem et humiliter 
ac flexis genibus petentem in personas prefatorum dominorum Jacobi de Cremsir, Egidii et 
Cristiani de Brumia, Jacobi de Oslavia, Ulrici Gracialis, Petri Symonis, Nicolai Wayngelini, 
Francisci de Budwys, Johannis de Welspycz, Johannis de Wokowycz, Nicolai de Urbaw, 
Crucis campanatoris, Martini lectoris, Johannis et Wenceslai priorum et Buskonis quardiani 
principalium predictorum in personam ejusdem magislri Wilhelmi eorum procurators a 
predicts excommunicacionis sentenciis in eos aut eorum aliquem, ut premittitur, latís, si quas 
incurrerunt, aut aliquis ipsorum incurrerit, ad cautelara absolvendos duximus et absolvimos 
per presentes, interdictaque in locis, ad que eosdera dominos Jacobum Cremsir, Egidium et 
Christianum de Brunna, Jacobum de Oslavia, Ulricum Gracialis, Petrum Symonis, Nicolaura 
Wayngelini, Franciscum de Budwys, Johannem de Welspycz, Johannen) de Wokobycz, 
Nicolaum de Urbaw, Crucera campanatorem, Martnum lectorem, Johannem et Wenceslaum 
priores et Buskonem quardianum predictos ac dominara Dorotheam abhatissam et Nicolaum 
Polack principales declinare sen pervenire con fingeret, ut premittitur, posila relaxanda 
duximus et eciara tenore presenciura relaxamas, ipsosque dominos Jacobum Cremsir, Egidium 
et Cristianara de Brunna, Jacobum de Oslavia, Ulricum Gracialis, Petrum Symonis, Nicolaum 
Wayngelini, Franciscum de Budwys, Johannem de Welspycz, Nicolaum de Urbaw, Crucera 
campanatorem, Martnum lectorem, Johannem et Wenceslaum in sancti Michaelis priores et 
Buskonem quardianum in sancti Johannis monasteriis principales communion! lidelium et 
sacraments sánete matéis ecclesie resttuendos duximus et restituimus per presentes, recepto 
primitus ab eodem magistro Wilhelmo Leo procuratore nomine procura torio, quo supra, 
ibidem ad mandatum nostrum et in nostr is manibus tacts per eum scripturis sacrosanctis 
ad sancta dei ewangelia corporaliter prestito juramento de stando juri ac parendo sánete 
matéis ecclesie mandats atque nostris. Que omnia et singula vobis universis et singulis 
supradictis et vestrum cuilibet et aliis, quorum interest, vel intererit, communiter vel divisim 
intimamus, insinuamus et notilicamus, ac ad vestram et cujuslibet vestrum noticiara deducimus 
et deduct volumus per presentes. Quocirca vos omnes et síngalos supradictos et vestrum 
quemlibet, cui sen quibus presentes nostre litere diriguntur, tenore presenciura requirimus 
et monemus primo, secundo tercio et peremptorie vobisque nichilominus et ves turn cuilibet 
in virlute sánete obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum quem
libet canónica monicione premissa ferimus in hits scriptis, nisi feceritis, que mandamus, 
dis trie te precipiendo mandantes, qua tenas statim visis presentibas et poslquam pro parte 
prefatorum dominorum Jacobi de Cremsir, Egidii et Cristiani de Brunna, Jacobi de Oslavia, 
Ulrici Gracialis, Petri Symonis, Nicolai Wayngelini, Francisci de Budwys, Johannis de 
Wokobycz, Nicolai de Urbaw presbyterorum secularium, Crucis campanatoris, Martini lec
toris, Johannis in novi monasteriis (sic) et Wenceslai in sancti Michaelis priorum et Buskonis
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quardiani, Dorothee abbatisse monasterii vallis sánete Marie de Osslavia ac Nicolai Polack 
predictorum principalium fueritis requisite sen alter vestrum fuerit requisitas, eosdem absolutos 
interdictaque huiusmodi relaxata per vos in vestris monasteriis el ecclesiis singulis diebus 
dominicis et festivis infra missarum solempnia, dum inibi populi multitudo aderit ad divina, 
publice nuncietis et per alium sen alios nunciari facialis et permittatis. In quorum omnium 
et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas sive presens publicum 
instrumentom, huiusmodi absolucionem in se continentes sive conlinens, exinde fieri et per 
Nicolaum, notarium publicum nostrumque et hujusmodi cause coram nobis scribam infra- 
scriptum subscribí et publicari mandavimus nos trique sigilli fecimus appensione communiri. 
Datum et actum Rome apud sanctum Petrum in palacio causarum apostólico, in quo jura 
reddi solent, nobis inibi mane hora causarum ad jura reddendum in loco nostro solito pro 
tribunal! sedentibus, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quarto, indic- 
cione duodécima, die Martis vicesimatercia mensis Decembris, pontificates sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini Innocencii divina providencia pape seplimi predict! 
anno primo presentibus ibidem discretis viris magistris Johanne Suydwint et Gerardo Scheynen 
notariis publicis scribisque nostris clericis Bremenensis et Leodiensis diócesis testibus ad 
premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Nicolaus Laurencii de Falkinberg clericus Wratislaviensis diócesis publicas 
apostólica et imperial! auctoritate notarios etc.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im Brünner Stadtarchive. Sig. N. I. Nr; 25.)

345
Markt/. Jodok bewilligt der Stadt (Wall.) Klobouk einen Jahrmarkt. Dt. Olmütz, 

23. December 1404.
Jodocus dei gracia marchio Brandeburgensis, marchio et dominus Moravie fidelibus 

nostris dilectis judie! et juratis, totique communitati in Klobuk graciam et omne bonum 
sollicitus, que sub curis frequentibus nos quietis non sinit quomodolibet frui solacio, quin 
pocius meditacione interna commodum fidelium nostrorum indigenter que necessarie previdere 
impellens ad reformacionem status vestri convertit oculos mentis nostre condicionem erga 
vestram tanto tempore, ut expedit accepciorem facere disponentes, de special! nostra gracia 
vobis nundinas, seu annuale forum in proximo festo sánete Catharine inchoandi, et diebus 
quatuordecim se immediate post dictum festem sequentibus durandum, et temporibus perpetúe 
secuturis tenendum et servandum dedimus, et donavimus, ac vigore prsesencium damns, et 
donamos sob omnibos graciis, libertatibos, et bonis consuetudinibus, qoibns nundine aliarum 
nostrarum civitatnm potite sunt, et hactenus pocinntur. Et ut hec nostra presens concessio 
suum melius valeat sortiri effeclum, mandamus universis et singulis subditis et fidelibus 
nostris, quatenus prefatas nundinas, seu annuale forum, et prefatam nostrum graciam in foris 
vestris publicari, et voce preconia proclaman facialis publice, dum et quocies super eo pre
sentibus fueritis requisiti. Accedentes queque ad dictum oppidum Klobuk tempore predictarum 
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nundinarum, ac inde eciain recedentes, in corporibus, mercibus, et rebus eorum singulis 
non impediatis, nec molestetis quovismodo, ñeque impediri vel molestan per quempiam per- 
mittatis, sed pocius ipsos pro special! reverencia nostri culminis protegeré velitis, et 
efficaciter defensare, dum et quocies fuerit opportunum. Datum Olomucii feria tercia ante 
festum nativitatis Christi próxima anno domini millesimo quadringentesimo quarto.

(Vid. Cop. im m. Landesarchiv, Bocek’sche Sammlg. n. 8618.)

346.

Markg. Jodok conftrmirt einem gewissen Jelenek das Privilegium des Markgr. Karl bezüglich 
der Erbrichtereien in Klobouk und Poleć. Dl. Olmütz, 26. December 1404.
Kos Jodocus dei gracia marchio Brandeburgensis, marchio et dominus Moravie 

no tum facimus tenore presencium universis videlicet: quemadmodum sempiterno recordacionis 
dominus Carolus Romanorum imperator et Boomie rex, tunc marchio Moravie, Jesskoni de 
Klobuk, et suis heredibus, judici(a) ibidem in Klobuk et Potecz cum eorum pertinenciis dona- 
verat, prout litere eidem Jesskoni per predictum dominum Carolum super prefatis judiciis, 
et eorum pertinenciis luce lucidius probant et deducunt: nos bene considerantes fidelitatem 
Joannis dicti Gelenek, qui predicta judicia cum pertinenciis justo titulo empcionis pro so, et 
suis heredibus emit legitime et comparavit, de certa nostra sciencia et gracia special! 
omnes continencias, artículos et clausulas literarum predictarum, prout in eisdem clarius 
exprimantur, confirmavimus, et ratificavimus, ac vigore presencium confirmamos et ratificamos 
pro prefato Joanne Gelenkone, et suis heredibus memórala judicia cum eorum pertinenciis 
jure hereditario perpetuo possidenda, tenenda et hab en da pacifico et quiete, nostro et 
aliorum noslrorum quolibet cessante impedimento presencium sub nostri appensione sigilli 
testimonio literarum. Datum Olomucii anno domini millesimo quadringentesimo quarto die 
saneli Stephani protomartyris.

(Nach einer vid. Cop. im m. Landesarchiv, Boceks S. Nro. 8617.)

347.

Das Nonnenkloster in Pustimér verkauft die Badstube in Prus. Dt. Pustimér, 31. December 1404.
!Vos Elysabeth digna dei providencia (abbatissa), Cordula priorissa totusque conventus 

sanctimonialium monasterii ad infanciam salvaloris in Pustmyr ordinis sancti Benedicti tenore 
presencium recognoscimus universis. Quod matura deliberacione prehabita sanoque nostrorum 
fidelium consilio vendidimus rite et racionabiliter jure hereditario balneum nostrum in Braus 
discreto viro Michaeli et suis heredibus atque successoribus in veram emphytesim, que 
vulgariter pur ehr echt dicitur, pro quinque marcis grossorum pragensium denariorum moravici 
numeri et pagamenti, cum universis juribus et pertinenciis, prout a mullís temporibus illud 
tenuimus, ad habendum tenendum utifruendum alienandum vendendum commutandum et in 
usus proprios suos tarn quam hereditatem propria m convertendum. Tarnen tali interiecta
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condicione, ul idem Michael, sui heredes et successors de balneo proscripto alteram dimi- 
diam marcam grossorum pragensium predictorum nobis et nostro monasterio annis singulis, 
videlicet mediam marcam in festo sancti Jeorii et mediara marcam in festo sancti Michaelis, 
reliquum in festo natalis domini et sic annis singulis in antea temporibus perpetras dare et 
censuare tenebuntur. In anniversario foliéis recordacionis fundatoris domini noslri Johannis 
episcopi Olomucensis balneator, qui pro tempore fuerit ant successores sui, pauperes et 
omnes alios advenientes sine quavis solucione pecuniarum balneare tenebuntur. Et perpetras 
temporibus sepiera familiares monasterii sine quovis impedimento balneare tenebuntur. Volu- 
mus eciam, quod predictus Michael, sui heredes et successores antiquis libertatum in omnibus 
fruantur consuetudinibus et plena atque pacifica gaudeant libértate. Sub harum quibus sigillum 
nostrum presentibus est appensum testimonio litera rum. Datum Pustmyr in die sancti Sil
vestri pontificis gloriosi. Anno domini millesimo quadringentesimo quarto.

(Orig. Perg, am Pergam. Streifen h. Sig. im fürsterzb. Archive in Kremsier.)

348.

Markgr. Jodok confirmirt der Stadt Trebitsch die ikr vom K. Johann, und Markgr. Karl 
ertheilten Rechte. Dt. Brünn, 1404.

Jodocus dei gratia marchio Brandenburgensis, marchio et dominus Moraviae. Notum 

facimus tenore praesentium universis, quod pro parte communitatis et populi civitatis Trebi- 
censis, nostrorum et marchionatus noslri Moraviae fidelium nuper óblala petitio continebat, 
quatenus ipsis privilegia, literas, gratias, quae et quas super quibuscunque juribus, commodis, 
beneficiis et statutis aiiis a Celebris et recolendae memoriae Joanne Boemorum rege et Carolo 
marchione Moraviae, praedecessoribus nostris, obtinuisse noscuntur, approbare, ratificare et 
confirmare de benignitate nostra dignaremur. Nos igitur attendentes constantiam et interne- 
rat ae fidei devotionis affectum, ac labores eximios, necnon grata fidelitalis obsequia, quibus 
praedicti cives Trebicenses praedecessores nostros, nos et marchionatum nostrum Moraviae 
frequentius honorarunt, animo deliberate, non per errorem, ant inprovide, sed maturo pro- 
cerum et baronum nostrorum accedente consilio praedictae communitati et populo Trebicensi 
et successoribus eorum in perpetraim universa privilegia et literas, quae et quas super 
quibuscunque juribus, gratiis, commodis, beneficiis et statutis aiiis a Celebris memoriae 
praedecessoribus nostris supra dictis hactenus obtinuerunt, in omnibus suis sententiis, 
tenoribus, punctis et clausulis de verbo ad verbum, prout inferius sunt scripta, sicut pro- 
cesserunt provide, approbamus, ratificamos, ac de praefatae benignitatis nostrae dementia 
confirmamos, decernentes praesenlibus et staluentes auctoritate nostra, quatenus praedicti cives 
et civitas Trebicensis, ac eorum successores omnibus et singulis beneficiis et statutis atque 
juribus perpetuo gaudeant et utantur, quibus civitas nostra Znoymensis gaudet quomodolibet 
vel politur. Tenor vero privilegiorum et literarum, de quibus superius fit mentio, per omnia 
sequilar et est tabs: Carolus domini regis Boemiae primogénitas, marchio Moraviae ....
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Datum Brodae Teutonicali (sic) anno domini millesimo trecentesimo quinto in die decollationis 
st. Joannis Baptista?. (Cod. dipl. Mor. t. XIII, Nachträge.)